[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.png]PROTOCOLO 3258/2020 - 07/08/2020 15:46

INDICAÇÃO Nº 1708/2020
Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de roçagem e retirada de lixo e entulho na Av. José Soares de Godoi altura da Rua Wilcon Pereira no Bairro Jardim  Paraíso;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a roçagem e retirada de lixo e entulho na Av. José Soares de Godoi altura da Rua Wilcon Pereira no Bairro Jardim Paraíso, neste Município.
Justificativa:
 Fomos procurados novamente por moradores do bairro que solicitam que seja realizada a roçagem, retirada de lixo e entulho do local. Segundo moradores tem ocorrido uma proliferação de ratos e gerado preocupação sobre o risco de proliferação de mosquito transmissor da dengue. O mato alto também tem sido ponto de queimadas frequentes, prejudicando a população.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de agosto de 2020.
Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado
-vereador-